
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 262 DEL 19/12/2019 
PROT. N. 33818

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE  AL  TAGLIO  E  SUCCESSIVA  PIANTUMAZIONE  DI 
ALBERI NELL'AREA  DESTINATA A PARCHEGGIO, DI CUI  FOGLIO 18, 
MAPPALE 118, IN CONCESSIONE  ALL'ASD OASI BOSCHETTO

L’anno duemiladiciannove addì diciannove del mese di Dicembre alle ore 07:30 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore NO

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

 
PREMESSO  CHE l'ASD Oasi  Boschetto,  con  sede  in  Via  Calabria,  5/7  a  Curtatone,   è 
concessionaria  in  diritto  di  superficie  dell'insieme  di  aree  comunali  costituenti  l'impianto 
sportivo “Oasi Boschetto” come da convenzioni del 9.12.1997, 22.10.2001, 16.04.2007 (n° di 
registrazione 936 del 3.05.2007) e successive modifiche ed integrazioni;

Dato atto che  nella Convenzione con l'Associazione Oasi Boschetto per la concessione di 
aree ed immobili  in diritto di  superficie,  in sostituzione delle precedenti  convenzioni  datate 
9/12/1997 e 22/10/2001, avente repertorio n°8294” alla pagina 11 si legge “l'area attualmente 
destinata  a  parcheggio,  catastalmente  identificato  nel  N.C.T.  Di  Curtatone  al  Foglio  18, 
Mappale  118  sarà  in  gestione  ad  ASD  Oasi  Boschetto,  ma  potrà  essere  utilizzato 
gratuitamente perdurandone la destinazione durante il periodo estivo anche quale parcheggio 
nelle ore serali a servizio di tutte le strutture componenti il Centro Sportivo Boschetto, tramite 
appositi accordi da stipularsi tra ASD Oasi Boschetto e il richiedente”;

RILEVATO  che  modifiche  significative  alle  aree  in  concessione  vanno  autorizzate 
preventivamente dal Comune concedente; 

Vista la  nota  protocollo  n°33428/2019 del  14/12/2019 con la  quale  l'ASD Oasi  Boschetto 
chiede l'autorizzazione per l'abbattimento  di piante situate nel parcheggio in quanto per le loro 
condizioni creano rischio elevato per persone e cose, impegnandosi a nuova piantumazione 
entro il termine di 24 mesi ;

VISTA la relazione  dell'agronomo, Dott. Giorgio Reggiani, nella quale viene ribadito che le  
piante,  di  cui  viene  prodotta  la  schedatura  con  classe  di  propensione  al  cedimento 
mediamente moderata ed elevata, date le condizioni e l'età creano un importante rischio in  
quanto site in area  di notevole frequentazione;

VISTO  il  parere  della  Commissione  per  il  paesaggio  prot.  33502/2019  del  16.12.2019, 
favorevole, con  il seguente suggerimento  “tra la alternative proposte si suggerisce l'impianto 
di carpino bianco, adeguando il sesto d'impianto, come già proposto nella relazione tecnica e 
con diametro maggiore od uguale a 10 cm;

RITENUTO che la richiesta debba essere autorizzata per i motivi di sicurezza addotti e che 
con  la  piantumazione  di  nuovi  alberi  in  misura  equivalente  all'attuale,  come  da  progetto 
presentato dall'ASD Oasi Boschetto, verranno mantenute le prerogative di elevata presenza di 
verde ed armonizzazione paesistica di insieme;  

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  ai  sensi  dell’art.  49  comma 1,  del  T.U.  dell’Ordinamento 
EE.LL. approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data 16/12/2019 dal Responsabile del  
Settore sulla regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla 
regolarità contabile,  del presente atto.

Visto l’art. 134, comma 4 del T.U dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.lgs n. 267 del 
18/08/2000.

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,



DELIBERA

1. Di autorizzare, per quanto in premessa indicato, l'ASD Oasi Boschetto per la richiesta prot.  
33428/2019 del 14/12/2019 di abbattimento  di piante situate nel parcheggio;

2. Dare atto che la nuova piantumazione, che dovrà rispettare il parere della Commissione del  
Paesaggio prot. 33502/2019 del 16.12.2019,  avverrà entro il termine di 24 mesi ;

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri  
così come specificato in premessa;

4. Data  l’urgenza,  con  separata  unanime  votazione,  di  dichiarare  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.

  



 Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Giovanni Trombani 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 20/12/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 30/12/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 20/12/2019 al 04/01/2020 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 dott. Luca Zanetti 


